
О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 
16 ноября 2015 года № 354 "Об утверждении Правил выплаты субсидий 
государственным театрам, концертным организациям, культурно-досуговым 
организациям, музеям и циркам"

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 26 апреля 2016 года № 
119. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 июля 2016 
года № 13903
      В целях реализации  Правительства Республики Казахстан от 29 постановлении
декабря 2015 года № 1117 «О переименовании Республиканского государственного 
казенного предприятия «Республиканский музей книги» и от 27 января 2016 года № 27 
«О некоторых вопросах республиканской собственности» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 16 ноябряприказ
2015 года № 354 «Об утверждении Правил выплаты субсидий государственным 
театрам, концертным организациям, культурно-досуговым организациям, музеям и 
циркам» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 12608, опубликованный в информационно-правовой системе «
Әділет» 18 января 2016 года) следующие изменения:
      в  выплат субсидий государственным театрам, концертным организациям, Правилах
культурно-досуговым организациям, музеям и циркам, утвержденных указанным 
п р и к а з о м :
      в  :  п р и л о ж е н и и  1
      в  на покрытие убытков республиканских театров, концертных Размерах субсидий
о р г а н и з а ц и й  и  м у з е е в :
      строки, порядковые номера 15 – 29, изложить в следующей редакции:
      «

15 93 %
РГКП «Государственная концертная организация «Қазақконцерт
»

16 90 % РГКП «Центральный государственный музей Республики 
Казахстан»

17 90 % РГКП «Государственный музей искусств Республики Казахстан 
имени А. Кастеева»

18 92 % РГКП «Государственная коллекция уникальных смычковых 
музыкальных инструментов»

19 98 % РГКП Государственный музей «Центр сближения культур»

20 98 % РГКП «Национальный историко-культурный заповедник «
Ордабасы»



21 98 % РГКП «Государственный историко-культурный 
заповедник-музей «Берел»

22 98 %
РГКП «Государственный историко-культурный 
заповедник-музей «Иссык»

23 90 %
РГКП «Отрарский государственный археологический 
заповедник-музей»

24 95 % РГКП «Национальный историко-культурный и природный 
заповедник-музей «Улытау»

25 80 % РГКП «Государственный историко-культурный 
заповедник-музей «Азрет-Султан»

26 95 %
РГКП «Государственный историко-культурный и 
литературно-мемориальный заповедник-музей Абая «
Жидебай-Борили»

27 95 % РГКП «Государственный историко-культурный 
заповедник-музей «Памятники древнего Тараза»

28 97 % РГКП «Государственный историко-культурный и природный 
заповедник-музей «Танбалы»

29 90 % РГКП «Национальный музей Республики Казахстан»

                                                                  » .
      2. Департаменту экономики и финансов Министерства культуры и спорта 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление в Республиканское государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации 
Министерства юстиции Республики Казахстан» копий настоящего приказа в бумажном
и электронном виде, заверенные электронной цифровой подписью лица, 
уполномоченного подписывать настоящий приказ, для официального опубликования, 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан, Государственный реестр нормативных правовых актов Республики 
К а з а х с т а н ;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
с п о р т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      4) в течение десяти рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
м е р о п р и я т и й .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.



      М и н и с т р  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
      Республики Казахстан                       А. Мухамедиулы
      С О Г Л А С О В А Н
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
      6 июня 2016 года
      С О Г Л А С О В А Н
      М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  Б и ш и м б а е в
      10 июня 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


